UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH________

Số:            /STC-VP
V/v công khai danh mục thủ tục

hành chính và quy trình nội bộ giải
quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ
thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của Sở Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc___________________________________

Hải Dương, ngày         tháng 8  năm 2023

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thị xã,
thành phố;
- Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 14 tháng 8 năm 2023 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Quyết định số
1678/QĐ-UBND về việc công bố danh mục thủ tục hành mới ban hành, danh mục
thủ tục hành chính và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính thuộc lĩnh vực Quản lý công
sản cụ thể:

- Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ: 17 thủ tục hành chính
- Danh mục quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ: 17 quy

trình cấp tỉnh, 11 quy trình cấp huyện, 03 quy trình cấp xã
(Chi tiết Quyết định số 1678/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 gửi kèm theo).
Nội dung Quyết định 1678/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của UBND tỉnh đã

được Sở Tài chính cập nhật trên Trang Thông tin điện tử của Sở tại địa chỉ:
http://www.sotaichinh.haiduong.gov.vn.

Sở Tài chính thông báo để các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân có liên
quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ

http://www.sotaichinh.haiduong.gov.vn

Phụ lục I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH  THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ TÀI CHÍNH

A1. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

STT Tên thủ tục hành chính Thời hạn
giải quyết Địa điểm thực hiện

Phí, lệ
phí

(đồng)
Căn cứ pháp lý

I Tài chính doanh nghiệp

1 Thủ tục xử lý miễn lãi các khoản
lãi chậm nộp của Quỹ Hỗ trợ sắp
xếp và phát triển doanh nghiệp
(Ban hành theo QĐ số 1399/QĐ-
BTC ngày 11/7/2022)

30 ngày làm
việc kể từ
ngày nhận
đủ hồ sơ
theo quy
định của
pháp luật

Bộ phận tiếp nhận hồ sơ
của Sở Tài chính tại
Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh Hải
Dương – Tầng 1 Thư viện
tỉnh, đường Tôn Đức
Thắng, TP Hải Dương

Không Nghị định số 148/2021/NĐ-CP ngày
31/12/2021 về quản lý, sử dụng
nguồn thu từ chuyển đổi sở hữu
doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp công
lập, nguồn thu từ chuyển nhượng vốn
nhà nước và chênh lệch vốn chủ sở
hữu lớn hơn vốn điều lệ tai doanh
nghiệp.

		2023-08-16T13:59:08+0700
	Nguyễn Trọng Tuệ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:13:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!